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Divendres, 30 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Badalona

EDICTE

Exp.:314/ORD-2/14.

I. El Ple de l'Ajuntament, en sessió de data 20 de desembre de 2016, ha aprovat definitivament les modificacions dels 
textos, quotes, tipus i/o tarifes de les Ordenances fiscals per a la seva vigència a partir de l'1 de gener de 2017, d'acord 
amb els textos aprovats provisionalment en sessió de data 30 de setembre de 2014 i un cop resoltes les al·legacions  
presentades en l'acord plenari esmentat, sent la part dispositiva de l'acord del següent tenor literal:

"PRIMER.- APROVAR DEFINITIVAMENT les modificacions de les ordenances fiscals següents:

• Ordenança fiscal general.

• Ordenança fiscal núm. 10, reguladora de la taxa pel desplaçament d'enllumenat públic.

• Ordenança fiscal núm. 13, reguladora de la taxa per l'expedició de documents administratius.

Pel fet que no han estat objecte ni d'al·legacions ni suggeriments durant el període d'exposició pública.

SEGON.- ESTIMAR EN PART les al·legacions relació a l'ordenança fiscal núm. 22, reguladora de la taxa per mercats 
municipals i encants, formulades per:

Núm. registre entrada Data Presentador
1 30501 11/11/2016 Associació Empresarial Marxants de Catalunya // Associació Marxants Badalona
4 31123 17/11/2016 Grup Municipal PP, quant a l'ordenança 22.
11 31359 18/11/2016 Josep Gil Colomé - Federació Associació Venedors Mercats municipals
14 31767 23/11/2016 Grup municipal Convergència i Unió
15 31768 23/11/2016 Grup municipal Convergència i Unió
19 31947 24/11/2016 Grup Municipal Socialista, quant a l'ordenança 22.

I modificar el text dels articles aprovats provisionalment 2, sobre el fet imposable i 5 sobre les tarifes i normes de càlcul 
d'acord amb el text següent:

"Article 2. Fet imposable.

És objecte d'aquesta exacció la utilització privativa o l'aprofitament  especial  dels  mercats  municipals i  la utilització 
privativa o aprofitament especial de la via pública pels mercats setmanals de venda no sedentària o Encants, així com la 
prestació de serveis o la realització d'activitats administratives del servei de mercats i encants i els serveis d'inspecció i  
control connexos. Les tarifes respectives es determinen a l'article 5 d'aquesta Ordenança. Així mateix, l'ús a precari de 
llocs  de  venda en  els  mercats  municipals,  conforme al  que preveu l'Ordenança Municipal  de  Mercats  Municipals,  
constitueix fet imposable d'aquesta taxa.

" Article 5. Tarifes i normes de càlcul.

5.1. Tarifa per la utilització privativa o aprofitament especial dels mercats municipals.

Aquesta tarifa es correspondrà íntegrament amb el cànon d'adjudicació de la concessió, que haurà estat establert en el 
plec de clàusules administratives corresponent d'acord amb els criteris econòmics que li serviran de base, per la qual 
cosa el  seu import serà el del cànon esmentat i  se satisfarà d'un sol cop en accedir a la concessió. Aquest criteri 
s'aplicarà també pel que fa als magatzems d'ús privatiu en règim de concessió.

5.2. Tarifa per la prestació de serveis o realització d'activitats administratives generals.

5.2.1. Tarifa per la realització d'activitats administratives generals del servei de mercats. C
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Cada concessionari/a satisfarà la quantitat de 646,59 EUR/any.

5.2.2.1.  Tarifa  per  la  prestació  de  serveis  de  manteniment,  conservació,  neteja,  assegurances  i  altres  despeses 
relacionades amb el funcionament dels mercats:

ESPAI UNITAT MAIGNON TORNER LLEFIA LA SALUT SANT ROC POMAR-MORERA
Parada interior m. quadrat/m. lineal (*)/any 356,41 356,41  141,60 145,99 95.11 50,35
Parada exterior m. quadrat/any No n'hi ha 286,95 No n'hi ha No n'hi ha No n'hi ha 50,35
Local comercial m. quadrat/any No n'hi ha 286,95 No n'hi ha No n'hi ha No n'hi ha 50,35
Magatzems i cambres m. quadrat/any 121.81 121,81 13,64 57,66 52,57 20,08

(*) L'import corresponent es calcula multiplicant el preu de la tarifa per la suma dels metres quadrats i els metres lineals  
de cada parada.

5.2.2.2. Tarifa per subministraments i consums:

ESPAI UNITAT MAIGNON TORNER LLEFIA LA SALUT SANT ROC POMAR-MORERA
Parada interior m. quadrat/m. lineal (*)/any 201,91 64,58 85,23 73,37 34,68 17,32
Parada exterior m. quadrat/any No n'hi ha 20,75 No n'hi ha No n'hi ha No n'hi ha 17,32
Local comercial m. quadrat/any No n'hi ha 20,75 No n'hi ha No n'hi ha No n'hi ha 17,32
Magatzems i cambres m. quadrat/any 69,00 11,95 8,21 28,98 19,06 6,91

(*) L'import corresponent es calcula multiplicant el preu de la tarifa per la suma dels metres quadrats i els metres lineals  
de cada parada.

L'Ajuntament, a petició de les associacions de venedors dels mercats municipals, podrà signar convenis amb cada una 
d'elles per tal que aquestes es facin càrrec de les despeses de gestió de cada mercat pel que fa als epígrafs 5.2.2.1 i 
5.2.2.2., per la qual cosa en aquest cas no es donarà el fet imposable corresponent i no es meritarà la taxa.

5.2.3. Les autoritzacions d'ús a precari de llocs de venda vacants o sense titular en un mercat municipal, d'acord amb el 
que preveu l'ordenança de mercats municipals, satisfaran la tarifa de 156 EUR/mes, llevat que el mercat tingui més del  
25% de parades tancades, en quin cas satisfaran la tarifa de 135 EUR/mes.

5.2.4.  Els  usuaris  de  les  cambres  frigorífiques  i  dels  congeladors  comuns  es  faran  càrrec  de  les  despeses  de 
manteniment, conservació i subministrament específics que generin.

5.3. Tarifa aplicable a l'activitat de venda no sedentària als mercats de marxants o Encants.

5.3.1. La tarifa per la utilització privativa o aprofitament especial de la via pública pels mercats setmanals de venda no 
sedentària o Encants serà la següent:

a) Per cada metre lineal al dia: 5,85 EUR.

b) Per cada metre lineal al mes: 11.85 EUR.

c) Per cada metre lineal a l'any: 89.40 EUR.

Aquesta última modalitat es pagarà en dos venciments, el primer el 30 de gener i el segon el 30 de juny de cada any.

Cas de transmissió de l'autorització, l'adquirent haurà de satisfer al transmitent la quantia resultant de prorratejar l'import 
anual de la taxa pels dies corresponents des de la data de la transmissió, i serà requisit acreditar aquest pagament per 
tal de poder aprovar la transmissió."

TERCER.- DESESTIMAR la resta de les al·legacions formulades pels diferents interessats,  d'acord amb els criteris 
exposats en els antecedents de la present resolució.

QUART.-  MODIFICAR els  textos  de l'ordenança fiscal  núm. 1,  reguladora  de  l'impost  sobre  béns  immobles  en el 
següent sentit:
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"Article 4. Tipus de gravamen.

1. El tipus de gravamen general i supletori aplicable a tots els béns immobles urbans del municipi és el 0,827 per cent i 
en funció dels usos el que disposa la taula que consta a continuació, d'acord amb les previsions de l'article 72.4 del 
TRLRHL.

Aquests tipus s'aplicaran, com a màxim, al 10 per cent dels béns immobles urbans que, per a cada ús, tingui major valor 
cadastral.

ÚS CODI TIPUS VALOR MÍNIM
Magatzem-Aparcament A 0,869 11.258,31
Comerç C 1,075 416.000,00
Ensenyament i Cultura E 0,869 1.475.120,93
Turisme i Hostaleria G 0,869 687.787,64
Indústria I 0,869 370.348,38
Esportiu K 0,869 2.853.877,96
Oficines O 1,075 254.800,00
Administracions Públiques P 0,869 -
Religiós R 0,869 893.246,13
Espectacles T 0,869 2.505.105,02
Sanitat Y 0,869 1.658.116,52

(...)"

Aquestes modificacions responen a:

a) incorporar al redactat que l'aplicació dels tipus diferenciats per usos es farà com a màxim al 10% dels béns immobles,  
qüestió que aclareix el redactat anterior i s'ajusta a la redacció de la llei reguladora de les hisendes locals.

b) adequar els tipus impositius a neutralitzar els efectes de l'increment dels valors cadastrals per l'aplicació obligatòria 
del coeficient aprovat per reial decret llei 3/2016, de 3 de desembre, per tal que el resultat de les liquidacions que 
corresponguin siguin equivalents al resultat que s'hagués produït aplicant els tipus aprovats provisionalment sobre els 
valors cadastrals als que no s'hi hagués aplicat cap coeficient.

CINQUÈ.- ESTIMAR els suggeriments plantejats que a continuació es detallen, en el sentit de prendre en consideració 
les propostes i/o l'esperit de les mateixes i, per tant, procedir a incoar els corresponents expedients de modificació de 
les ordenances fiscals a que es refereixi, pels que s'hauran de recavar els informes tècnics i jurídics corresponents que 
hauran d'assenyalar, si es cau, els aspectes substantius i formals adients.

Respecte de l'ordenança fiscal núm. 1, reguladora de l'impost sobre béns immobles, el suggeriment formulat pel Grup 
Municipal Socialista, referit a bonificacions per béns immobles destinats a habitatge habitual quins subjectes passius 
tinguin la condició de titulars de família nombrosa.

Respecte de l'ordenança fiscal núm. 3, reguladora de l'impost sobre vehicles de tracció mecànica el suggeriment de 
l'Institut municipal del taxi quant als beneficis fiscals per utilització d'una tipologia de carburant.

SISÈ.- DESESTIMAR la resta de suggeriments per quant la seva acceptació entraria en contradicció amb allò que el 
govern municipal ha aprovat provisionalment o bé per no ser viable jurídicament, d'acord amb l'esquema assenyalat en 
el contingut del present dictamen.

No obstant, quant als suggeriments referits a bonificacions per béns immobles per habitatges de protecció pública amb 
règim especial i finalista (per remodelació) mentre duri la qualificació, aquest govern estudiarà mesures alternatives 
possibles per satisfer l'esperit de les propostes.

SETÈ.- PUBLICAR els textos de les modificacions aprovades definitivament en el  Butlletí Oficial de la Província de  
Barcelona,  per a la seva vigència a partir  de l'1 de gener de 2017 d'acord amb el  text  inicialment aprovat un cop 
incorporades, en el seu cas, les al·legacions i/o correccions estimades. La redacció final es la següent:

"Textos de les modificacions aprovades definitivament: C
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1) ORDENANÇA FISCAL GENERAL.

"Article 15. Pagament i terminis de cobrament.

1. El pagament de les exaccions municipals, pel que fa als mitjans, la manera, la forma, els terminis i altres aspectes 
que susciti, es regularà segons les prescripcions del calendari del contribuent següent i d'acord amb el que disposa la 
Llei General Tributària i el Reglament general de recaptació.

2. Els deutes de notificació col·lectiva i periòdica corresponents als padrons de contribuents que tot seguit es relacionen 
s'han  de  fer  efectius,  en  període voluntari  de  pagament,  dintre  dels  terminis  indicats  en  el  següent  calendari  del 
contribuent:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 
OF

PERIODE PAGAMENT DATA CÀRREC DOMICILIACIONS

Impost sobre béns immobles urbans 1 Dos mesos a partir del 1er dilluns hàbil d'abril 1ª Fracció 1er dia hàbil de maig 
2ª Fracció 1er dia hàbil de juliol
3ª Fracció 1er dia hàbil de setembre
4ª Fracció 1er dia hàbil de novembre

Impost sobre béns immobles rústica 1 Dos mesos a partir del 1er dilluns hàbil d'abril 1er dia hàbil de juny
Impost sobre activitats econòmiques 2 Dos mesos a partir del 1er dilluns hàbil de maig 1ª Fracció 1er dia hàbil de juny

2ª Fracció 1er dia hàbil de setembre
3ª Fracció 1er dia hàbil de novembre

Impost sobre vehicles de tracció mecànica 3 Dos mesos a partir del 1er dilluns hàbil de febrer 1er dia hàbil d'abril
Taxa pel serveis de cementiris (conservació i ornat) 7 Dos mesos a partir del 1er dilluns hàbil de febrer                       1er dia hàbil d'abril
Taxa per entrada de vehicles (guals) i reserva d'espais (reserva 
d'aparcament)

20 Dos mesos a partir del 1er dilluns hàbil de febrer                       1er dia hàbil d'abril

Taxa per ocupació de vol, sòl i subsòl de la via pública 21 Dos mesos a partir del 1er dilluns hàbil de febrer                       1er dia hàbil d'abril
Taxa per mercats municipals i encants 22 1ª Fracció Dos mesos a partir del 1er dilluns hàbil de febrer 1ª Fracció 1er dia hàbil d'abril

2ª Fracció Dos mesos a partir del 1er dilluns hàbil de juliol 2ª Fracció 1er dia hàbil de setembre
Taxa per activitats a la via pública instal·lació comercial fixa permanent 
(quioscos)

23 Dos mesos a partir del 1er dilluns hàbil de febrer                       1er dia hàbil d'abril

Quan l'últim dia del termini sigui inhàbil, s'entendrà prorrogat al primer dia hàbil següent."

Article 25, consultes.

"2. La resposta tindrà caràcter de simple informació".

Article 29, autoliquidació.

"3. L'import de les declaracions liquidacions i autoliquidacions s'ingressarà a les entitats col·laboradores autoritzades.

4. A les declaracions liquidacions i autoliquidacions ingressades fora del termini establert en aquest article els seran 
d'aplicació els efectes previstos en l'article 62 de la Llei general tributària."

Queda eliminada la disposició transitòria segona i es modifica el títol de l'actual disposició transitòria tercera passant a 
ser la disposició transitòria segona.

2) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES.

Adaptació i regulació del tipus de gravamen de l'article 4 per tal que l'aplicació del coeficient sobre valors cadastrals, 
aprovat  per  reial  decret-llei  3/2016  de  2  de  desembre,  resulti  neutre  respecte  dels  tipus  impositius  aprovats 
provisionalment i aclariment quant al límit de l'aplicació respecte del llindar mínim de valor en relació als tipus en funció 
dels usos.

"Article 4. Tipus de gravamen.

1. El tipus de gravamen general i supletori aplicable a tots els béns immobles urbans del municipi és el 0,827 per cent i 
en funció dels usos el que disposa la taula que consta a continuació, d'acord amb les previsions de l'article 72.4 del 
TRLRHL.

Aquests tipus s'aplicaran, com a màxim, al 10 per cent dels béns immobles urbans que, per a cada ús, tingui major valor 
cadastral.

ÚS CODI TIPUS VALOR MÍNIM
Magatzem-Aparcament A 0,869 11.258,31
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ÚS CODI TIPUS VALOR MÍNIM
Comerç C 1,075 416.000,00
Ensenyament i Cultura E 0,869 1.475.120,93
Turisme i Hostaleria G 0,869 687.787,64
Indústria I 0,869 370.348,38
Esportiu K 0,869 2.853.877,96
Oficines O 1,075 254.800,00
Administracions Públiques P 0,869 -
Religiós R 0,869 893.246,13
Espectacles T 0,869 2.505.105,02
Sanitat Y 0,869 1.658.116,52

(...)"

Article 5, gestió de l'impost.

"1. Aquells subjectes passius que domicilien el pagament del tribut, la quota es fracciona en quatre terminis. (...)".

Disposició final.

"Única. Aquesta Ordenança entrarà en vigor al dia següent de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona i continuarà en vigor mentre no s'acordi modificar-la o derogar-la".

3) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

Annex de taula de categories fiscals.

S'elimina de la taula:

TIPUS NOM CATEGORIA
(...) (...) (...)
polígon de les Guixeres B
(...) (...) (...)

4) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

S'elimina del text la disposició transitòria.

5)  ORDENANÇA FISCAL NÚM.  5,  REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS INSTAL·LACIONS I 
OBRES.

Article 3. Beneficis Fiscals.

"1. Podran gaudir d'una bonificació d'entre el 25% i el 95% sobre la quota de l'impost, les obres que tinguin per objecte 
la realització de construccions o instal·lacions declarades d'especial interès o utilitat municipal a efectes d'aquest impost, 
per concórrer circumstàncies socials, culturals, historicoartístiques o de foment del treball. Pel reconeixement d'aquest 
benefici es tindrà en consideració algun d'aquests factors:

1.1. Que les obres o instal·lacions s'executin en terrenys qualificats urbanísticament com d'equipament.

1.2. Que les obres o instal·lacions s'executin en el marc d'un conveni de col·laboració mes ampli, en que l'Ajuntament 
sigui part activa.

1.3. Que es puguin especificar els beneficis que les obres o construccions reportaran a la ciutat.

1.4. Que es tracti d'entitats amb caràcter no lucratiu.

1.5. Que suposin la primera instal·lació d'un ascensor en immobles de més de 20 anys d'antiguitat.
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1.6. Que es tracti de construccions, instal·lacions o obres de les quals siguin propietaris les administracions públiques, 
organismes autònoms i societats mercantils de propietat íntegra d'una administració pública i que tinguin com a finalitat 
la satisfacció dels interessos generals de la col·lectivitat.

El  compliment  d'una  de  les  6  condicions  anteriors,  determinarà  que la  bonificació  sigui  d'un  50%,  que podrà  ser 
incrementat en un 25% addicional per cada condició de més que es compleixi, amb el límit del 95%. Tot això llevat que 
de forma motivada el plenari municipal estableixi un altre, dintre dels límits generals fixats en aquest apartat."

"2.  Podran  gaudir  d'una bonificació  d'entre el  25% i  el  95% sobre la  quota  de l'impost,  les  instal·lacions,  obres o 
construccions  que,  sense que hi  concorri  el  supòsit  d'obligat  compliment  per  l'ordenança de sistemes de captació 
d'energia solar a Badalona, tinguin per objecte la primera instal·lació en tots els serveis i/o elements de l'immoble, d'un o 
diversos sistemes homologats descrits en les lletres següents:

a) (…).

b) incorporació d'instal·lacions d'aprofitament d'energia fotovoltaica d'una potència mínima de 1 KW."

(...)"

6)  ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  8,  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  A  LA  VERIFICACIO  D'ÚS  ANÒMAL  DE 
L'HABITATGE EN CAS DE DESOCUPACIÓ PERMANENT.

Article 1. Fonament i naturalesa.

A l'empara del  previst  a  l'article  106 de la  Llei  7/1985,  de 2 d'abril,  reguladora de les bases del  règim local,  i  de 
conformitat amb el que es disposa en els articles 20 a 27 i 57 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals 
(TRLRHL) aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004 del 5 de març, s'estableix la taxa per verificació d'ús anòmal per 
desocupació permanent.

Article 2n.- Fet imposable.

L'activitat  municipal,  tant  tècnica com administrativa,  d'inspecció d'habitatges,  efectuada a instància de particular  o 
d'ofici,  en aquelles en que es detecti  la desocupació permanent d'acord amb la definició de l'article 3.d) de la Llei 
d'habitatge o norma que la desenvolupi o modifiqui.

Article 3r.- Subjectes passius.

Són subjectes passius d'aquesta taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques o jurídiques i les entitats a 
què es refereix l'article 35 de la Llei general  tributària que siguin propietàries o titular de qualsevol  dret  real sobre 
l'habitatge desocupats permanentment sense causa justificada durant més de dos anys, excepte quan es doni una de 
les següents causes justificades de desocupació permanent:

a) Que es cedeixin a l'Oficina Local d'Habitatge de Badalona per destinar-los a lloguer social.

b) Que els contribuents siguin treballadors desplaçats per mobilitat geogràfica per qüestions de feina. Aquesta situació 
s'aplicarà a un sòl habitatge per contribuent a elecció d'aquest.

c) Que el seu titular sigui qualsevol Administració pública.

d) Que es trobin afectats per un expedient de ruïna o altres circumstàncies que el facin inhabitable.

e) El canvi de domicili per una situació de dependència.

f) El fet que la propietat de l'habitatge sigui objecte d'un litigi judicial pendent de resolució.

Article 4rt.- Supòsits de no subjecció.

No estan subjectes a la taxa:

1. Entitats que en depenguin d'una Administració Pública, que tinguin competència en matèria d'habitatge. C
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2. L'Ajuntament de Badalona o les societats municipals quan el seu capital pertanyi íntegrament a l'Ajuntament i el seu 
objecte sigui l'habitatge amb protecció oficial.

3. Les entitats del tercer sector social de Catalunya de la xarxa d'habitatge d'inserció que regula el Pla per al dret a  
l'habitatge.

Article 5è. - Responsables.

1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques o jurídiques a què es 
refereix l'article 42 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i  els síndics, interventors o liquidadors de les 
fallides o concursos de societats i entitats en general en els supòsits i amb l'abast que estableix l'article 43 de la Llei  
general tributària.

Article 6è. - Quota tributària.

La quota íntegre aplicable per la utilització anòmala en cas d'habitatge buit serà per cada expedient tramitat de 620,49 
EUR.

La taxa serà la corresponent a la que estigui aprovada per l'ordenança fiscal de l'any d'inici de l'expedient de verificació 
de la situació de l'habitatge buit.

Article 7è.- Normes de gestió.

1.- Es practicarà la seva liquidació un cop sigui ferma en via administrativa la resolució.

que declari l'habitatge buit.

2.- En cas que el subjecte passiu es trobi en un dels supòsits de no subjecció, acompanyarà la seva sol·licitud amb les 
declaracions  fiscals  o  d'altres  justificants  que  acreditin  aquesta  situació,  sens  perjudici  de  les  que  li  puguin  ser 
requerides per l'ajuntament.

Article 8è.- Inspecció i recaptació.

La inspecció i recaptació de la taxa es realitzarà d'acord amb el que preveu la Llei general tributària, la Llei del dret a 
l'habitatge i les disposicions que la complementen i la desenvolupen.

Disposició Final.

Aquesta  ordenança començarà  a regir  el  dia  1 de gener  de 2017 i  es mantindrà  en vigor  mentre no  s'acordi  de 
modificar-la o derogar-la."

7)  ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  9,  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  RETIRADA  I  IMMOBILITZACIÓ  DE 
VEHICLES A LA VIA PÚBLICA.

Article 5. Tarifes.

Els drets exigibles es fixen en la quantia següent:

A) SERVEI DE RETIRADA DE VEHICLES A LA VIA PÚBLICA (GRÚA MUNICIPAL):

Categories EUR
Motocicletes i tricicles 36,47
Motocarros i vehicles de característiques anàlogues 36,47
Turismes, camionetes i furgonetes fins a 1.000 Kg 119,25
Camions, tractors, furgonetes, turismes, etc, entre 1.000 Kg i sense ultrapassar els 5.000 Kg 127,36
Tots els vehicles de més de 5.000 Kg, amb un mínim de 171,48 EUR, i segons el cost Segons cost
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B) TAXA DE PERMANÈNCIA EN EL DIPÒSIT DE VEHICLES.

Es disposa d'un període de quatre hores hàbils posteriors a l'hora d'entrada del vehicle en el dipòsit per a la seva  
retirada. Un cop superat aquest període les tarifes per dipòsit seran les següents:

Categories.

Tipus de vehicles Tarifa
Horària Diària

EUR EUR
Motocicletes, amb o sense sidecar, tricicles, vehicles d'invàlids i ciclomotors 1,26 9,47
Turismes, camions i similars fins a 3.500 kg 2,21 17,70
Tota classe de vehicles amb MMA superior a 3.500 kg 4,16 34,95

C) IMMOBILITZACIÓ DE VEHICLES.

Categories EUR
Motocicletes i tricicles 36,47
Motocarros i vehicles de característiques anàlogues 36,47
Turismes, camionetes i furgonetes fins 1000 kg 119,25
Camions, tractors, furgonetes, turismes, etc, entre 1000kg i sense ultrapassar els 5000kg 127,36
Tots els vehicles de més de 5000 kg, amb un mínim de 166,31 EUR, i segons el cost Segons cost
Per cada dia o fracció a partir de l'endemà de la immobilització 17,54

D) SERVEI ESPECIAL.

Serveis  prestats  per  la  grua municipal  a  petició  de particular  o  empreses,  per  moviments  en distàncies curtes de 
vehicles, per obres, actes ciutadans, serveis…

Categories
1a Motocicletes i Tricicles 17,86
2a Motocarros i vehicles de característiques anàlogues 17,86
3a Turismes, camionetes i furgonetes fins a 1000 kg 58,40
4a Turismes, camions, tractors furgonetes,.., entres 1000 i sense ultrapassar els 5000 kg 62,37

8) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10, REGULADORA DE LA TAXA PER DESPLAÇAMENT DE L'ENLLUMENAT PÚBLIC.

Article 4. Tarifa.

Epígraf Descripció EUR
(…)

4 Desplaçament d'un punt de llum situat a una façana 1.870,60
(…)

"

9)  ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  13,  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  L'EXPEDICIÓ  DE  DOCUMENTS 
ADMINISTRATIU.

Afegir a l'article 5 (Tarifes) un nou epígraf, en concret el 12, amb el text que ara es detalla:

12 Redacció d'informes tècnics referent a les condicions de seguretat,  ús, conservació i  altres que han de 
reunir les activitats o usos privatius temporals del domini públic marítimoterrestre i/o portuari, de caràcter 
comercial o lucratiu

98,14 

Article 6. Normes de gestió.

"Per  a  l'exacció  d'aquesta  taxa  s'estableix  el  sistema  d'autoliquidació.  A  aquest  efecte,  no  s'iniciarà  la  tramitació 
administrativa fins que no s'acrediti el pagament previ de la taxa. C
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(…)"

10) ORDENANÇA FISCAL NÚM. 22, REGULADORA DE LA TAXA PER MERCATS MUNICIPALS I ENCANTS.

"Article 1: Sense canvis, igual que en l'actualitat.

Article 2. Fet imposable.

És objecte d'aquesta exacció la utilització privativa o l'aprofitament  especial  dels  mercats  municipals i  la utilització 
privativa o aprofitament especial de la via pública pels mercats setmanals de venda no sedentària o Encants, així com la 
prestació de serveis o la realització d'activitats administratives del servei de mercats i encants i els serveis d'inspecció i  
control connexos. Les tarifes respectives es determinen a l'article 5 d'aquesta Ordenança. Així mateix, l'ús a precari de 
llocs  de  venda en  els  mercats  municipals,  conforme al  que preveu l'Ordenança Municipal  de  Mercats  Municipals,  
constitueix fet imposable d'aquesta taxa.

Article 3: Sense canvis, igual que en l'actualitat.

Article 4. Meritació.

La  taxa  s'acredita  i  s'inicia  o  produeix  efectes  l'obligació  de  contribuir  quan  es  concedeix  la  utilització  privativa  o 
l'aprofitament especial.

Article 5. Tarifes i normes de càlcul.

5.1. Tarifa per la utilització privativa o aprofitament especial dels mercats municipals.

Aquesta tarifa es correspondrà íntegrament amb el cànon d'adjudicació de la concessió, que haurà estat establert en el 
plec de clàusules administratives corresponent d'acord amb els criteris econòmics que li serviran de base, per la qual 
cosa el  seu import serà el del cànon esmentat i  se satisfarà d'un sol cop en accedir a la concessió. Aquest criteri 
s'aplicarà també pel que fa als magatzems d'ús privatiu en règim de concessió.

5.2. Tarifa per la prestació de serveis o realització d'activitats administratives generals.

5.2.1. Tarifa per la realització d'activitats administratives generals del servei de mercats.

Cada concessionari/a satisfarà la quantitat de 646,59 EUR/any.

5.2.2.1.  Tarifa  per  la  prestació  de  serveis  de  manteniment,  conservació,  neteja,  assegurances  i  altres  despeses 
relacionades amb el funcionament dels mercats:

ESPAI UNITAT MAIGNON TORNER LLEFIA LA SALUT SANT ROC POMAR-MORERA
Parada interior m. quadrat/m. lineal (*)/any 356,41 356,41  141,60 145,99 95.11 50,35
Parada exterior m. quadrat/any No n'hi ha 286,95 No n'hi ha No n'hi ha No n'hi ha 50,35
Local comercial m. quadrat/any No n'hi ha 286,95 No n'hi ha No n'hi ha No n'hi ha 50,35
Magatzems i cambres m. quadrat/any 121.81 121,81 13,64 57,66 52,57 20,08

(*) L'import corresponent es calcula multiplicant el preu de la tarifa per la suma dels metres quadrats i els metres lineals  
de cada parada.

5.2.2.2. Tarifa per subministraments i consums:

ESPAI UNITAT MAIGNON TORNER LLEFIA LA SALUT SANT ROC POMAR-MORERA
Parada interior m. quadrat/m. lineal (*)/any 201,91 64,58 85,23 73,37 34,68 17,32
Parada exterior m. quadrat/any No n'hi ha 20,75 No n'hi ha No n'hi ha No n'hi ha 17,32
Local comercial m. quadrat/any No n'hi ha 20,75 No n'hi ha No n'hi ha No n'hi ha 17,32
Magatzems i cambres m. quadrat/any 69,00 11,95 8,21 28,98 19,06 6,91

(*) L'import corresponent es calcula multiplicant el preu de la tarifa per la suma dels metres quadrats i els metres lineals  
de cada parada.

L'Ajuntament, a petició de les associacions de venedors dels mercats municipals, podrà signar convenis amb cada una 
d'elles per tal que aquestes es facin càrrec de les despeses de gestió de cada mercat pel que fa als epígrafs 5.2.2.1 i 
5.2.2.2., per la qual cosa en aquest cas no es donarà el fet imposable corresponent i no es meritarà la taxa. C
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5.2.3. Les autoritzacions d'ús a precari de llocs de venda vacants o sense titular en un mercat municipal, d'acord amb el 
que preveu l'ordenança de mercats municipals, satisfaran la tarifa de 156 EUR/mes, llevat que el mercat tingui més del  
25% de parades tancades, en quin cas satisfaran la tarifa de 135 EUR/mes.

5.2.4.  Els  usuaris  de  les  cambres  frigorífiques  i  dels  congeladors  comuns  es  faran  càrrec  de  les  despeses  de 
manteniment, conservació i subministrament específics que generin.

5.3. Tarifa aplicable a l'activitat de venda no sedentària als mercats de marxants o Encants.

5.3.1. La tarifa per la utilització privativa o aprofitament especial de la via pública pels mercats setmanals de venda no 
sedentària o Encants serà la següent:

a) Per cada metre lineal al dia: 5,85 EUR.

b) Per cada metre lineal al mes: 11.85 EUR.

c) Per cada metre lineal a l'any: 89.40 EUR.

Aquesta última modalitat es pagarà en dos venciments, el primer el 30 de gener i el segon el 30 de juny de cada any.

Cas de transmissió de l'autorització, l'adquirent haurà de satisfer al transmitent la quantia resultant de prorratejar l'import 
anual de la taxa pels dies corresponents des de la data de la transmissió, i serà requisit acreditar aquest pagament per 
tal de poder aprovar la transmissió.

Article 6 (Gestió), disposició addicional i disposició final, sense canvis, igual que en l'actualitat."

(…)"

11)  ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  25,  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  ESTACIONAMENTS  REGULATS  AMB 
HORARI LIMITAT A LA VIA PÚBLICA.

"Article 5. Tarifes.

1. La consideració de resident, així com les condicions i procediment per a l'obtenció dels bonus seran regulades en 
l'ordenança general de circulació de vehicles i normativa concordant.

 EUR
Per cada vehicle (preu/hora) 1,40 EUR
Tiquet especial d'anul·lació de denuncies per sobrepassar el temps del tiquet 6.00 EUR
Tiquet especial d'anul·lació de denuncies per estacionar sense tiquet 10.00 EUR

2. Estacionaments regulats amb horari limitat temporal a la via pública, durant la temporada d'estiu (de juny a setembre),  
dins l'horari comprès entre les 9 hores i les 20 hores de manera ininterrompuda.

1,40 EUR Cèntim/hora
3,31 EUR EUR /dia

Contra l'acord d'aprovació definitiva esmentat, que exhaureix la via administrativa, únicament hi cap formular recurs 
contenciós administratiu davant la Sala corresponent del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, dins del termini de 
dos mesos, comptats a partir del dia següent al d'aquesta publicació en la forma legalment prevista, d'acord amb el que 
preveuen els articles 10.1b i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
(LRJCA). 

Tanmateix, hi cap interposar, si escau, qualsevol altre recurs que els interessats considerin convenient i que legalment 
correspongui. C
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La  interposició  de  qualsevol  dels  recursos,  però,  no  paralitza,  per  si  mateixa,  l'acció  administrativa  perquè  l'acte 
administratiu notificat sigui efectiu, llevat que així ho acordi l'òrgan jurisdiccional o administratiu competent.

Ho comunico als interessats perquè n'estiguin assabentats i als efectes que corresponguin.

Badalona, 21 de desembre de 2016
El secretari general, Isidre Martí i Sardà
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